
令和２年６月２３日 

 

保 護 者  の  皆 様 

 

島根県立飯南高等学校 

校長 高 橋 尚 彦 

 

「学校生活に関するアンケート」の実施について 

 

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校の教育に格別のご支援・ご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、本校では、「飯南高等学校 学校いじめ防止基本方針」に基づきまして、標記のアンケー

ト調査を年間３回（6月・11月・2月）実施することとしております。 

つきましては、お子様がアンケート調査に取り組むことをご承知おきいただくとともに、ご家庭

におかれましても、今一度「学校いじめ防止基本方針」（飯南高校ホームページ）の中にある「い

じめられている生徒のサイン」「いじめている生徒のサイン」「家庭でのサイン」等をご参考の上、

お子様の様子をご観察いただき、お子様との対話の時間をつくっていただければと思います。 

なお、アンケート調査実施後は、クラス担任との面談や関係の教職員での協議等、事後指導や対

応を行い、お子様が安心・安全・快適な学校生活を送れるように努めて参ります。 

 

 

記 

 

 

第１回実施 

 

○配布物  「第１回学校生活に関するアンケート調査・回答用紙」 

「提出用封筒」 

 

 

○提出日   令和２年６月２４日（水）朝礼時締切 

 

 

○提出方法  「第１回学校生活に関するアンケート調査・回答用紙」を 

「提出用封筒」に入れ、封をして提出してください。 

 

 

○提出先 各クラス担任 

 

 

※第２回（１１月）、第３回（２月）についても第１回（６月）と同様に実施いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合せ先：島根県立飯南高等学校 

〒690-3400飯石郡飯南町野萱８００ 

TEL0854-76-2333／FAX0854-76-2344 

担当：生徒指導部 都志見・稲田 


